12r e f e i t u r a d o 0vC uni c i p.i o d e Ic é m
estado de <:Sãopaulo

c.c.c, 45726742/0001-37

- LEI [J1UI'JICH:JP,.L NO 86' DE ui DE DFZi7HOC{O Dr:;; 1983 -__________ ' _-_-,_____ _ •• 10.- .•••••••• _,. •••••••••

Estima 8 receita e fixe a despesa do Nu

1984.
. . . dI'n~c~p~o e cem, parq o exercI cio de

Pi Profj::~.DIHeS 8ILVEIF.P,DE OLI\JEIF1Pl, Prefeita do i'.Iiunicipio
de Ic~m, usando das Btribuit5es que lhe 850 conferidas por
Lei;
FAZ SABER, que a C~mara Municipal aprovou e ela sanciona e

promulga a seguinte lei:
P.RTIGO 1º - O orçamento geral 'do {"'lunicipiode. 106m, para o exerd.cio finan
caí.ro de 1984, estima a receita e fixa 8 Despesa em Cr::t253.0.00.000,00 (Dl:!

zentos e cinquenta e tr~8 mi1h5es de cruzeiros), discriminados pelos ane-'
xos integrantes desta Lei; na forma do Decreto-Lei nQ 1.875 de 15/07/1981.
p,FnIGO 2º - r~ recei tas'E:rá rea'lizada mediante a arll!ecada[~ãodos tributos' ,
rendas e outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação em
vigor e das especi fica(;ões constantes do anexo nº 03, da Lei nQ 4.320/64 ,
com o seguinte ctesdobramento:

1. RECEIT~3 CORRENTES 23B.540.440~00

2.
2.1.

2.5.

,Receita Tributaria
R.eceita Patrimonial
Transferencias Cor-
rentes
Outras Receitas Cor
rentes. -
RECEITr\S DE CP\PITP.L.. ,.

Opereção de Crédito
Alienação de Bens
Trensf. de Capital
Outras Receitas de Ca-
pital

Total da Receita

23.l~95.000,00
2.226.000,00

212.539.[..,40,00

280.000,00
14.459.560,00

5.000.000,00
20.000,00

8.608.050,00

831.510,00.. 253.000.000,00

MnIGO 3º - A despesa será realizada segundo 8S categorias econômicas, que
t' .apresentam o seguinte desdobramento, por unidades orçamen ar~as, a saber:

1.1. C§mara Municipal 19.810,000,00
2.1. Gabinete do Prefeito 21.966.000,00
2.2. Administração 15.322.000,00
2.3. Finanças 1B.18o.00o,00
2.4. Matadouro 1.410.000,00

segue fls. 02 •••••••
Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n.!! 450

FONE: (0172) 82-2020 - ICÉM - SP.

12 r e f e i t u r a d o [J([. uni c i p! o d e Ic é m

(;3stado de e5ão paulo

c.o.c, 45726742/0001-37 fls. 02 •••

- LEI MUNICIPAL Nº 862, DE 01 DE DEZEMBRO DE 1983 -
continuação

2.5.
2.6.
2.70
2.8.
2.9.
2.10.
2.11.
2.12.
2.13.
2.14.

2.15.
2.16.
2.17.
3.01.
3.02.

Ensino de Primeiro Grau
Casa de Cultura
Centro de Lazer
Rua e Avenidas
Limpeza Pública
Cemitério- , .Iluminaçao Pub11ca
Praças, Parques e Jardins
Assistência Médica e Social
Serviços de Estradas de Rodagem
Municipal
Terminal Rodoviário

45.596.000,00
17.400.000,00
14.064.000,00

3.650.000,00
1.160.000,00
2.096.000,00
8.000.000,00
2.120.000,00
7.830.000,00

54.100.000,00
1.000.000,00

,
2.800.000,00
1.300.000,00
8.100.000,00

Fundo de Solidariedade
Guarda Mirim
Encargos Sociais
Programa de Formação do Patrimônio
do Servidor Público 3.500.000,00.•... . .

3.596.000,00
253.000.000,00

..Previdencia Bocia1
TOTP.L DA DESPESP.

-,I! "'-.-.------

ARTIGO 4º - O poder executivo é autorizado a:
I - realizar operações de crédito por antecipação da receita ,

,ate o limite de 25% (vinte e cinco por cento) da receita estimada, nos ter-
mos do artigo 67, da Emenda Constitucional nº 01/69.

11 - abrir créditos supiementares, até o limite de 30% (trinta
por cento) do presente drçamento da despesa, nos termos do artigo 7Q da
Lei nt:.l 4.320/64.
ARTIGO 50 Esta Lei entrar~ em vigor ia-partir de 10 de janeiro de 1984.
AHTIGO 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se
Icém, 01 de dezembro de 1983

Prefe ta Municipal
T

Reg1strada e publicada na Secretaria desta Prefeitura, na qata
supra

Aguínaldo C
Secretarío _

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n.º 450
FONE: (0172) 82-2020 - ICÉM - SP.